
  

“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   
 

 

 

RÉGIMEN DE CORRELATIVIDADES, EQUIVALENCIAS Y HOMOLOGACIÓN  

PARA MATERIAS DE LA TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN 

- Modalidad presencial- 
 

-PLAN 2025- 

 

Buenos Aires, 26 de febrero de 2024. 

 

VISTO la Ordenanza Nº 2111 que aprueba el Diseño curricular de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Administración – modalidad presencial – Plan 2025, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que la Comisión de Enseñanza evaluó la propuesta del régimen de correlatividades 

para el nuevo diseño curricular y el régimen de equivalencia y homologación entre el plan de 

estudio 2005 – Ordenanza N° 1056 y el plan 2025 – Ordenanza N° 2111 presentada por 

Coordinadoras y Coordinadores de la carrera, con la coordinación de la Secretaría Académica de 

la Universidad, y aconsejó su aprobación. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

ORDENA: 

ARTICULO 1°. – Aprobar el Régimen de Correlatividades de materias para la carrera Tecnicatura 

Universitaria en Administración – Plan 2025 – aprobado por Ordenanza Nº 2111, según lo 

establecido en el Anexo I de la presente Ordenanza. 



“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   

"2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
2 

 

ARTICULO 2°. – Aprobar el Régimen de Equivalencia de materias entre el Plan 2005 – Ordenanza 

N° 1056 - y Plan 2025 – Ordenanza Nº 2111 - para la carrera Tecnicatura Universitaria en 

Administración, según lo establecido en el Anexo II de la presente ordenanza. 

ARTICULO 3°. – Aprobar el Régimen de Homologación de materias entre el Plan 2012 – 

Ordenanza N° 1056 - y Plan 2025 – Ordenanza Nº 2111 - para la carrera Tecnicatura Universitaria 

en Administración, según lo establecido en el Anexo II de la presente ordenanza. 

ARTICULO 4°. - Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

ORDENANZA N° 2112 

 

UTN   

 

 

 

Mgb   

  
 

  
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 

          

 

  

  



“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   

"2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
3 

 

ANEXO I 

ORDENANZA N° 2112 

RÉGIMEN DE CORRELATIVIDADES DE LA CARRERA 

 TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN 

- modalidad presencial - 

-PLAN 2025- 

 
 

NIVEL Nº ASIGNATURA 

PARA CURSAR 
Y RENDIR 

Cursadas Aprobadas 

I 

1 Administración General I -- -- 

2 Matemática General -- -- 

3 Informática I -- -- 

4 Problemática Social Contemporánea -- -- 

5 Economía I -- -- 

6 Psicología de las Organizaciones -- -- 

7 Ambiente, Economía y Sociedad -- -- 

8 Legislación I -- -- 

9 Estado y Sociedad -- -- 

10 Seminario -- -- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   

"2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
4 

 

 

 

 

NIVEL Nº ASIGNATURA 

PARA CURSAR 
Y RENDIR 

Cursadas Aprobadas 

 11 Administración General II 01 --- 

 12 Informática II 03 --- 

 13 Comportamiento Organizacional 04-06 --- 

 14 Estadística 02-03 --- 

II 15 Economía II 02-05 --- 

 16 Legislación II 01-08 --- 

 17 Administración Estatal 01 08-09 

 18 Gestión de Recursos Humanos 01-04-08 06-07 

 19 Finanzas y Técnicas Contables 03 02 

 20 Proyecto Final 10 (*) 

(*) Considerando que la asignatura "Proyecto Final" es la que culmina la carrera, es necesario 

que sea la última en aprobarse dentro del Plan de Estudios. Para acceder a su aprobación 

final, deben estar aprobadas todas las demás asignaturas del plan de estudio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   

"2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
5 

 

 

ANEXO II 

ORDENANZA N° 2112 

 

RÉGIMEN DE EQUIVALENCIA DE MATERIAS  

 DE LA CARRERA TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN 

- modalidad presencial - 

-PLAN 2025- 

PLAN 2005  

Ord. Nº 1056 

PLAN 2025 

Ord. Nº 2111 

Administración General I  Administración General I  

Matemática General  Matemática General  

Informática I  Informática I  

Problemática Social Contemporánea  Problemática Social Contemporánea  

Economía I  Economía I  

Psicología de las Organizaciones  Psicología de las Organizaciones  

Ambiente, Economía y Sociedad  Ambiente, Economía y Sociedad  

Legislación I  Legislación I  

Estado y Sociedad  Estado y Sociedad  

Seminario I  Seminario  

Seminario II ------------------------- 

Administración General II  Administración General II  

Informática II  Informática II  

Comportamiento Organizacional  Comportamiento Organizacional  

Estadística  Estadística  

Economía II Economía II 

Legislación II - Derecho Público Legislación II 

 

 

 



“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   

"2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
6 

 

 

 

 

PLAN 2005 

Ord. Nº 1056 

PLAN 2025 

Ord. Nº 2111 

Administración Estatal  Administración Estatal  

Gestión de Recursos Humanos  Gestión de Recursos Humanos  

Finanzas y Técnicas Contables  Finanzas y Técnicas Contables  

Seminario III - Proyecto Final  Proyecto Final  

Electiva I ------------------------------- 

Electiva II ------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   

"2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
7 

 

 

ANEXO III 

ORDENANZA N° 2112 

 

RÉGIMEN DE HOMOLOGACIÓN DE MATERIAS  

 DE LA CARRERA TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN 

- modalidad presencial - 

-PLAN 2025- 

PLAN 2005 

Ord. Nº 1056 

PLAN 2025 

Ord. Nº 2111 

Administración General I  Administración General I  

Matemática General  Matemática General  

Informática I  Informática I  

Problemática Social Contemporánea  Problemática Social Contemporánea  

Economía I  Economía I  

Psicología de las Organizaciones  Psicología de las Organizaciones  

Ambiente, Economía y Sociedad  Ambiente, Economía y Sociedad  

Legislación I  Legislación I  

Estado y Sociedad  Estado y Sociedad  

Seminario I  Seminario  

Seminario II ------------------------- 

Administración General II  Administración General II  

Informática II  Informática II  

Comportamiento Organizacional  Comportamiento Organizacional  

Estadística  Estadística  

Economía II Economía II 

Legislación II - Derecho Público Legislación II 

 

 

 



“2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

       
 

                 
    Ministerio de Capital Humano 

     Universidad Tecnológica Nacional 

                Rectorado   

"2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
8 

 

 

 

 

PLAN 2005 

Ord. Nº 1056 

PLAN 2025 

Ord. Nº 2111 

Administración Estatal  Administración Estatal  

Gestión de Recursos Humanos  Gestión de Recursos Humanos  

Finanzas y Técnicas Contables  Finanzas y Técnicas Contables  

Seminario III - Proyecto Final  Proyecto Final  

Electiva I ------------------------------- 

Electiva II ------------------------------ 

 

 

 

------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-03-11T09:11:07-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2025-03-11T16:10:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-14T18:04:19-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER


		2025-03-20T15:54:21-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




